A VIII. días del dicho mes y año, continuando el Definitorio en el monasterio de Santas Cruzes, nombraron por Visitador de la Congregación para el cumplimiento del quadrienio hasta el Primer Capítulo provincial al Padre fr. Hilarión Gil monje de dicho monasterio, por muerte del Sr. Abbad de aquella casa D. fray Jayme Carnicer. Y el

electo aceptó el oficio et prestitit iuramentum fidelitatis in manu Rdi. Vicarii Generalis.

Item se determinó se vuelva a escribir a Su Majestad acerca de las dificultades que hay en el Breve de la Congregación para la elección de Vicario General (sit dignitate abbaciale insignitus) para que su Majestad tome resolución de los dos medios ya propuestos por el Capítulo Provincial de Rueda.

A P. Cong., ff. 77-78 v.

Apèndix III

Dilecto filio Joanni de Salinas monacho Cisterciensis ordinis. Urbanus pp. octavus. Dilecte fili, salutem et apostolicam benedictionem. Religionis zelus, vite ac morum honestas aliaque laudabilia probitatis et virtutum merita super quibus apud nos fidedigne commendaris testimonio nos inducent at tibi reddamur ad gratiam liberales. Cum itaque, sicut charissimus in Christo filius noster Philippus Hispaniarum Rex nobis nuper exponi fecit, Vicarius Generalis Cisterciensis Ordinis regni Aragonie nuper diem extremum obierit. Nos felici ipsius Congregationis statui quantum cum Domino possumus annuere, teque specialibus favoribus et favoribus et graciis prosequi volentes, et ex quibusvis excommunicationis et interdicti aliisque ecclesiasticis sententiis, censuris et penis a iure vel ab homine quavis, occasione, vel causa latis, siquibus quomodolibet innodatus existis ad effectum presenciarum dumtaxat consequentes harum serie absolventes et absolutum fore censentes supplicationibus eiusdem Philippi regis nomine nobis super hoc humiliter porrectis inclinati, Te omnium et quarumcumque Congregationum Diffinitorii et Capituli qui pro electione Vicarii Generalis celebrari contingerit presidentem cum omnibus et singulis favoribus, auctoritate, preeminenciis, privilegiis, graciis et indultis similibus presidentibus de iure, uso, statuto, consuetudine aut aliis quomodolibet competentibus Apostolica auctoritate tenore presenciarum facimus, constituimus et deputamus. Tibique ut licet abbatis minime fungaris nihilominus si nullum aliud tibi canonicum obstet impedimentum in generalem eiusdem Congregationis Vicarium eligi et assummi.

Dilectis vero filiis vocalibus ut te in Vicarium Generalem huiusmodi si ita expedire iudicaverint eligere libere et licite possis et valeas ac respective possint ac valeant auctoritate et tenore presentis concedimus et indulgemus. Mandantes propterea in virtute sancte obediencie ac sub indignacionis et aliis arbitrii nostri penis omnibus et singulis eiusdem Congregationis superioribus et monachis; ceterisque ad quo expectat ut te in predictarum Congregationum presidentem iuxta tenorem presencium recipiant et admittant, tuisque monitis ac mandatis salubribus pareant et obediant, illaque efficaciter adimplere procurent alioquin sentenciam sive penam quam rite tuleris seu statueris,

si rebelles ratam habebimus et faciemus, autore domino usque ad satisfaccionem condignam inviolabiliter deservari non obstantibus felicis recordacionis Paulo P. quinto predecessoris nostri inter alia disponente ne ullus eiusdem Congregacionis monachus in Viccarium Generalem huiusmodo elegi valeat qui abbatis munere minime fungatur; aliisque institucionibus et ordinacionibus Apostolicis necnon dicte Congregacionis eciam iuramento confirmacione Apostolica vel quevis firmitate alia roboratis, statutis et consuetudinibus, privilegiis quoque indultis et litteris Apostolicis in contrarium premissorum quomodolibet concessis confirmatis et innovatis. Quibus omnibus et singulis eorum omnium tenore presentibus pro plene et sufficienter expressis habentes illis alias in suo robore permansuris, hac vice dumtaxat specialiter et expresse derogamus ceterisque quibuscumque contrariis. Dat. Rome apud sanctam Mariam Maiorem sub annulo Piscatoris die vicesima quinta iulii millessimi sexcentessimi vicesimi quarti, pontificatus nostri anno primo.

A P. Cong., ff. 97 v-98 v).